
KONTRATiI THEMELIMI

I SHOQTRIST ME PTRGJEGJTSI TT KUFIZUAR

"M€rk uri I nter n ational' S h. P. K.

Sot me datd 09.12.2021. nE SarandE. me vullnetin tim te lire, und i ndnshkuari:

ne zbatim te Ligjit 9901 , date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", dhe ligjit nr.9723

date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit",

Neni I

Neni 2

Ortakt themelues te shoqerise jan6: z. Eltjon MErkuri.

Neni 3

OBJEKTI I VEPRIMTARIST SE SHOQfRISii

)> Transport kombetar dhe nderkombetar te pasagiereve, turisteve dhe bagazheve

) Transport mallrash
i Agjensi e sherbimit turistik
) Organizimi i guidave turistike brenda dhe jashte vendit
i Promovim iturizmit brenda dhejashte vendit
) Sherbim transporti per te trete
) Sherbim akomodimi. bar-restorant

Shoqeria mund te ushtroje cdo veprimatri tjeter tregetare dhe prodhuese e cila nuk ndalohet me

ligl. @eni 7 i Ligiit 990t, date 11.04.2008, "Pdr tregtaret dhe shoqdritd tregtare").

Neni,l

Kjo shoq6ri mund te ndryshoje emertimin e saj, vendqEndrimin, objektin e aktivitetit, te shtoje

ortake, te rrisd ose zvogeloj€ kapitalin sipas vendimeve te organeve drejtuese te kdsaj shoq€rie.

Neni 5

Kapitali themeltar ishoqErisE Esht6 n0 vlerdn e 10,000 leke (dhjetemije) dhe perbehet nga I (nje)

kuote, e ndare si md posht€:

1. Eltjon M€rkuri, kontribuon me I (nje) kuot€ prej 10,000 (dhjetemije) lek6, ose 100% tE

kapitalit themeltar

i Eltjon M6rkuri, i biri i Vasil, i datElindjes 24 Maj 1988, lindur nC SarandE dhe banues nd

Sarandd, mbajtes i let€mjoftimit No.035l2l105 dhe num€r personal 1805241l3E me date

leshimi l5/l I/2019

Vendosa te themelojme shoqerine me pergjeglesi te kufizuar "M€rkuri International" shpk.



Neni 6

Selia e shoqdrisE dshtE Lagja 3, Rruga "Musa Demi" Nr.2 l, Sarandd.

Neni 7

Kohdzgjatia e veprimtaris6 sd shoq€risd 6sht€ e pakufizuar n€ koh€ dhe fillon q€ nga momenti i

regjistrimit n€ Qendr€n Kombetare te Bimesit.

Neni 8

Administrator i shoqEris6 do te jete z. Eltjon Mdrkuri, i cili do tE q€ndroj6 ne kete detyre per 5

vite, me te drejte rizgiedhje dhe 6shtd i ngarkuar t€ kryej€e akte dhe td mand angazhime q€janE

nd pdrputhje me objektin e veprimtaris€ sC shoqeris6.

Neni 9

Personaliteti juridik i shoq6risd fitohet me regjistrimin e saj n€ reglistrin tregetar prane Qendrds
Kombdtare te Biznesit. Aktiviteti isaj do tE fillojE pas kryerjes sd procedurave ligjore. Nd

aktivitetin e shoqdrisE do ti permbahemi statutit tE hartuar per kete qetlim dhe do tE respektoj

legjislacionin n€ fuqi. Kjo kontrate themelimi u redaktua n€ kat€r kopje, me vlere te njejt€ ligiore,
nje kopje dor€zohet prand Qendr€s Kombdtare t€ Biznesit, nje kopje dorezohet pran€ Drejtoris€

Rajonale Tatimore Sarandd dhe nga njC kopje ortakdve themelues te shoqerise.

qRTAKET E 9H0QERTSE "M€rkuri International" SH.P.K

Ertjon M6rkuri


